Τοῦ Ἀνωνύμου. Περὶ ἔκμαρτυρῶν ἀνάγνωσθι βιβλίον κβ. τιτ. ε. διγεστον γ. ἀνάγνωσθι καὶ τιτ. δ. διγ. δ. καὶ βιβ. δ. τοῦ κώδικος τιτ. κα. διατ. γ. ἀνάγνωσθι καὶ βιβ. ξ. τοῦ κωδ. τιτ. γε. ἔχει δὲ ὁ κανὼν ὑπεξαιρέσεις κειμένας βιβ. μβ. τιτ. α. διγ. ξ. ητοι βιβ. θ. τιτ. γ. κεφ. ξβ. [Sch. p. II. 632.]

L. 22. κβ'. b) Μάρκελλ. Οἱ φοπαλιζόμενος ἡ ἄλλως τιμωρούμενος οὐκ ἀτιμοῦται, εἰ μὴ τοιαύτη ἦν ἡ αἰτία αἰτιοποιός, δι' ἣν ἐφοπαλίσθη.

δ φοπαλιζόμενος²⁷⁾ Τὸ τυπτηθῆνος²⁸⁾ φοπάλοις τινὰ οὐκ ἀτιμοῦται πλὴν εἰ μὴ ἐπὶ αἰτιοποιῷ ἀγωγῇ ἡ αἰτία τοῦτο πέπονθεν ὁ τυπτηθεὶς, καὶ κατεδίκασθαι. [Sch. p. II. 632.]

Η τῶν φοπάλων πληγὴ αἰτιαὶ ὥνται ἐπιφέρει, ἀλλ' ἡ αἰτία²⁹⁾ δι' ἣν τοῦτο ἐπέμενεν, εἰ τοιαύτη ἡρ., ἡτοις αἰτιαὶ ἐπαγεῖ τῷ καταδίκασθεντοι, καὶ ἐν τοῖς ἄλλοις δὲ γένεσι τῶν τιμωρῶν ὁ αἰτὸς τοῦ νόμου φυλάττεται τύπος. [Sch. q. II. 632.]

Τοῦ Ἐγαντιοφανοῦς. Ἐν τῷ ε. διγ. τοῦ γ. τιτ. τοῦ ν. βιβ. ὀπροσδιοιστών λέγει, τοῦ ιδιώτου φοπαλιζόμενον μειούσθαι τὴν ὑπόληψιν. [Sch. q. II. 632.]

Ἐν δικαιοστηρίῳ δηλούντοι ἐν φυλακῇ βαλλόμενος ἡ δεσμὰ περιβεβλημένων. ἔχει ταῦτα βιβ. κβ'. τιτ. ε. κεφ. γ. Θεμελεῖται, καὶ τὴν ἐκεῖ τοῦ Στεφάνου παραγγειαφή πάντη ἀναγκαῖαν οὖσαν. [Sch. q. II. 632.]

L. 23. κγ'. Οὐλπιαν. Οἱ ἀνιόντες καὶ οἱ κατιόντες, καὶ D. eod. οἱ συγγενεῖς, ὡς θέλουσι, πενθοῦσι. καὶ ὁ μὴ πενθῆσας οὐκ ἀτιμοῦται.

consultum Turpilianum, et qui summittit, et qui instigat alium ad criminalem accusationem.

Nicaei. Ne obstet tibi them. 9. cap. 10. tit. 1. lib. 60. quo dicitur: Incidit in legem, et qui summittit, et qui instigat. Non enim huic capiti obstat, sed potius cum eo convenit. Nam et illud sic intellige, cum is, qui summittit quendam, seu qui suppositum accusatorem dat, etiam instigat: et non solum dans, sed etiam instigans notatur cum eo crimen non probante. Non enim in alio casu intellige, qui summittit, in alio vero, qui instigat: et pone eum, qui summissus est, animum criminis intendendi et accusationis instituendae penitus non habuisse.

XXI. Paul. Si testationem¹⁾ in lite prolatam iudex reprobaverit, non notantur, qui in ea testimonium perhibuerunt, quasi falsum testimonium dixerint. Nam ex sententia in alium dicta, sive iusta, sive iniusta sit, alius non praegravatur.

1) si testationem] Quidam crimen iniuriarum apud Praefectum Praetorio adversus aliquem intendit. Cum exigenter, ut dictum crimen probaret, protulit testationem scriptam quorundam, qui, cum iniuria ei fieret, adfuerunt, eamque ex scripto fecerant ad hunc modum: Testamur tibi, illum hanc iniuriam tibi fecisse, illo loco, illa die. Recitata autem testatione Praefectus testum personas reprobavit, et testationem reiecit, et pronuntiavit, actorem nullam iniuriam passum. Quaerebatur, an testes infamia notarentur. Paulus ait, nequam. Non enim, inquit, oportet ex sententia sive iusta, sive iniusta, pro alio facta alium praegravari. Nota, prudentiores homines semper testimonia eorum, qui praesentes fuerunt, cum aliquid fieret, ex scripto excipere, ne forte postea testes ab adversariis corrumpanatur, aut factorum obliviscantur. Nota etiam, sententiam propter alium latam alium non infamare.

Innominati. De testationibus lege lib. 22. tit. 5. digestum 3. Lege et tit. 4. dig. 4. et lib. 4. Codicis tit. 21. const. 13. Lege et lib. 7. Codicis tit. 56. Habet autem regula exceptions positas lib. 42. tit. 1. digest. 63. seu lib. 9. tit. 3. cap. 62.

XXII. Marcell. Fustibus caesus¹⁾ vel alia poena affectus non notatur: nisi causa fuerit famosa, propter quam fustibus caesus est.

1) fustibus caesus] Quod fustibus quis caesus sit, infamiam ei non irrogat: nisi ob famosam actionem vel causam id passus sit, qui caesus est, et damnatus sit.

Ictus fustium infamiam non importat, sed causa, propter quam id passus est, si talis fuit, quae infamiam damnato irrogat. In ceteris quoque poenarum generibus eadem iuris forma servatur.

Enantiophanis. In dig. 5. tit. 13. lib. 50. indistincte ait, plebeii fustibus caesi existimationem minui.

In iudicio scilicet in carcerem coniectus, vel compedibus vinctus. Quaere et lib. 22. tit. 5. cap. 13. them. ult. et ibi Stephani adnotationem valde necessariam.

XXIII. Ulpian. Parentes¹⁾ et liberi, et cognati, prout voluerint, lugent. Et qui non luget, non notatur.

z) Supple δ. zz) Fabr. in marg. supplet: καὶ ἐρεθίζει, καὶ. α) Addε οἱ ante ἐν αὐτῷ μαρτ. aa) Fabr. συστῆναι. b) Argumentum L. 22. traditur in Schol. h. ad Basil. XXII. 5. cap. 13. fin. Fabr. T. III. p. 161. his verbis: Φθάσας γὰρ ὁ Μαρκιανὸς ἐν τῷ γ. βιβ. τῶν διγ. τιτ. β. διγ. κβ'. εἶπε, μὴ ἀτιμοῦσθαι τὸν ἐοπάλοις τυφθέντα· μήτε γὰρ τὸ εἶδος τῆς τιμωρίας ἐπάγει τὴν αἰτιαν (sic Fabr. in marg. recte pro τιμωρίᾳ legit), ἀλλὰ τὴν ποιότητα τοῦ κυνηθέντος δικαιοτηροῦν. Nota in hoc scholio Marcianum auctorem huius fragmenti vocari. c) Pertinet hoc scholium ad cap. 22. h. t. Fabrotus reposuit ad cap. 21.